令和４年７月 14日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校

校長  大泉  エリ子

「わたしの通学路安全マップ」作成のお願い

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動の推進に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本市では、児童が、保護者と一緒に、毎日通っている通学路を確認し、一人一人の通学路安全マップ

を作成する取組を行っています。

  つきましては、「わたしの通学路安全マップを作ろう！」を、一人２部（家庭用・学校用）、お渡しします。夏休

み期間を利用し、お子さんと一緒に通学路を歩いて危険箇所等を再確認していただくとともに、通学路安全

マップを作成いただきますようお願いします。

１部（学校用）は、２学期始業式に、担任にご提出いただき、もう１部（家庭用）はご家庭でご活用ください。

なお、信号の渡り方、歩道の歩き方等の交通安全について、各家庭でもご指導いただきますよう、併せてお

願いいたします。